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Nowy rekord wydajności baterii słonecznych

Rekord został pobity w chłodny słoneczny dzień na testowym stanowisku w amerykańskim stanie
Nowy Meksyk. Wynik osiągnięto dzięki testowanej od dwóch lat baterii słonecznej stworzona we
współpracy z firmą Stirling Energy Systems (SES).

Wydajność zamiany energii mierzy się dzieląc ilość wytworzonej energii elektrycznej przez ciepło, do
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jakiego nagrzewa się od słońca lustro, skupiające światło na potrzeby baterii. Jak ocenia inżynier
kierujący projektem w Sandia, Chuck Andraka, rekord udało się pobić głównie dzięki poprawie
właściwości optycznych luster. Są one zrobione ze szkła zawierającego niewielką ilość żelaza
i pokryte są warstwą srebra, co pozwala im bardzo wydajnie odbijać światło. Przyznaje jednak, że
pomogła pogoda. - Dzień był wyjątkowo jasny i niezwykle chłodny - mówi Andraka i wyjaśnia, że
chłód zmniejsza straty w przetwarzaniu.

Podczas testu urządzenia wyprodukowały 26,75 kW energii elektrycznej. Jest to wynik netto, który
obliczono odejmując energię potrzebną na zasilanie instalacji od całości wyprodukowanej
elektryczności.

- Ten wynik daje nadzieję, że zbliżamy się do stworzenia przyjaznego środowisku sposobu
wytwarzania energii, który w dodatku będzie się opłacał - ocenia prezes firmy SES Bruce Osborn.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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